РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013г.                                       № 37                                              х. Камышевка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ СЕТИ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2011-2014 ГОДЫ»
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 10.03.2010 N 28 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ" (в редакции постановления Администрации Камышевского сельского поселения от 20.09.2011 №121), Администрация Камышевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы", утвержденной постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 г. N 106 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы " Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011- 2014 годы ", по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Камышевского
 сельского поселения                                                               В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации  Камышевского
сельского поселения

от 20.03.2013 №37

ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в  Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы"
по результатам за 2012 год
I ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых  автомобильных дорог в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2013 года

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)

                                                                                                                                                                                           (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наиме-нование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси-рования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постанов-лением Админист-рации Камышевского сельского поселения об утверждении программы

на 2011-2014 годы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие сети внутрипоселковых  автомобильных дорог в Камышевском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»
	2011-2014
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области
	Всего
	37,2
	1158,6
	1065,6
	93,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	-
	576,6
	518,9
	57,7

	Местный бюджет
	37,2
	582,0
	546,7
	35,3

	Внебюджет-ные источники

	1.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и сооружений на них (обкосы, профилирование, очистка дорог от снега, установка дорожных знаков)

	всего
	37,2
	37,2
	10,5
	26,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	37,2
	37,2
	10,5

в том числе:

обкосы дорог -7,3

очистка дорог от снега-3,2
	26,7

экономия средств

	внебюджет-ные источники

	2.
	Текущий ремонт автодорог

	всего
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджет-ные источники

	3.
	Капитальный ремонт, в том числе:

	всего
	-
	1074,0
	1007,7
	66,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	576,6
	518,9
	57,7

 Оплата произведена в размере 90%

	местный бюджет
	-
	497,4
	488,8
	8,6

	внебюджет-ные источники

3.1
	Капитальный ремонт, включая разработку проектно-сметной документации втутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров в том числе на разработку ПСД на «Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Мира (от дома №1 до дома №153) в х. Камышевка Орловского района Ростовской области

	всего

	660,5
	594,4
	66,1

Оплата произведена в размере 90%

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	576,6
	518,9
	57,7

	местный бюджет
	-
	83,9
	75,5
	8,4

Оплата произведена в размере 90%

	внебюджет-ные источники

3.2
	Составление расчета стоимости проектно-изыскательских работ на капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги протяженностью 1800 метров по ул. Мира в х. Камышевка

	всего
	-
	2,0
	2,0
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	2,0
	2,0
	-

	внебюджет-ные источники

3.3
	На услуги по изготовлению ПСД по капитальному ремонту автодорог в х. Камышевка (пер. Советский и пер. Социалистический)

	всего

	244,0
	243,9
	0,1

экономия средств

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-

	местный бюджет
	-
	244,0
	243,9
	0,1

	внебюджет-ные источники

3.4
	На капитальный ремонт тротуара по ул.Школьной в х.Камышевка Орловского района Ростовской области (около конторы СПК «Новоселовский»)

	всего

	100,0
	100,0
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-

	местный бюджет
	-
	100,0
	100,0
	-

	внебюджет-ные источники

3.5
	На изготовление ПСД по капитальному ремонту тротуара по ул.Школьной в х.Камышевка Орловского района Ростовской области

	всего

	67,5
	67,4
	0,1

экономия средств

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-

	местный бюджет
	-
	67,5
	67,4
	0,1

	внебюджет-ные источники

4.0
	Подготовка межевого плана, выполнение чертежа градостроительного плана под внутрипоселковую автомобильную дорогу по ул Мира в х. Камышевка Орловского района Ростовской области

	всего

	47,4
	47,4
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-

	местный бюджет
	-
	47,4
	47,4
	-

	внебюджет-ные источники

           Заведующий финансовым сектором                                                                        Т.В.Апрышкина
II. ПЕРЕЧЕНЬ

ЗАВЕРШЕННЫХ В ТЕЧЕНИЕ ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД»
Обеспечено содержание 16,6 км автомобильных дорог общего пользования   и искусственных сооружений на них.
IV. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА 2011-2014 ГОДЫ» ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2012 ГОД

Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на внутрипоселковых автомобильных дорогах. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в сельской местности, способствует улучшению качества жизни населения.

Реализация мероприятий Программы в 2012 году привела к достижению следующих результатов:

позволила выполнить работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В  КАМЫШЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ»
ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2012 ГОД

	N
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	План,
2012 год
	Факт,
2012 год

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог,
не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности  внутрипоселковых автомобильных дорог
	процентов
	50,0
	50,0